

Załącznik nr 1 do uchwały nr
Rady Powiatu Kartuskiego
z dnia.....

XXI/186/2016

29.12.2016

Strategia Rozwoju Powiatu Kartuskiego 2040

Zatwierdzam projekt.

STAROSTWO POWIATOWE
w Kartuzach

2016 -12- 2 1

Z up. STAROSTY
Stwierdzam zgodność z oryginałem

03. STY 2017
dnia

Rafał Pawek
Sekretarz Powiatu
podpis



Kartuzy, grudzień 2016r.

Wprowadzenie

Przewidywanie i wskazywanie kierunków rozwoju należy do jednego z najtrudniejszych obowiązków władz każdego szczebla, w tym samorządów powiatowych. Przystępując do pracy nad strategią powiatu kartuskiego do roku 2040 przyjęliśmy dwa zasadnicze założenia: z jednej strony dążyliśmy do wypracowania kierunków i priorytetów dalszego rozwoju, z drugiej zaś pamiętaliśmy o tym, jak istotne jest budowanie zaufania i angażowanie w pracę nad dokumentem wśród wszystkich interesariuszy tego procesu. Strategia ma szansę odnieść sukces tylko wtedy, gdy solidarnie będziemy współdziałać dla wspólnego dobra, w interesie zarówno obecnych, jak i przyszłych mieszkańców powiatu kartuskiego.

Powiat kartuski jest jednym z najbardziej dynamicznie rozwijających się subregionów w Polsce i znaczna część energii generującej ten wzrost jest wytwarzana wewnątrz, przy wykorzystaniu bliskości Trójmiasta – Gdańska, Gdyni i Sopotu. Jesteśmy ważną i integralną częścią metropolii gdańskiej. W ostatnich latach powiat kartuski przechodził przez okres ważnych strukturalnych przemian. Możemy spodziewać się dalszych wielopłaszczyznowych zmian, m.in. w gospodarce, przestrzeni, kulturze i demografii. Wewnętrzne i zewnętrzne uwarunkowania stwarzają całą paletę szans, które trzeba wykorzystać, ale i zagrożeń, których należy, w miarę możliwości, uniknąć. Chcemy, najlepiej jak to jest możliwe, przygotować się do nadchodzących wyzwań, bazując na naszej współczesnej wiedzy, możliwościach i zaangażowaniu.

Rola mieszkańców reprezentujących różne grupy społeczne w tworzeniu strategii jest kluczowa. Jedynie współtworzący strategię obywatele mogą zapewnić jej późniejszą realizację. W procesie tworzenia dokumentu wskazaliśmy szczególne miejsce młodzieży. To oni przecież – dzisiejsi uczniowie, a przyszli być może decydenci – będą czerpali korzyści i ponosili konsekwencje podejmowanych przez nas decyzji. To oni będą mieszkają, pracować, wypoczywać w takim powiecie, jaki zaczynamy wraz z realizacją tej strategii współtworzyć. Wreszcie to oni za 20 lat będą oceniać słuszność przyjętych dzisiaj decyzji oraz odczuwać ich skutki. Z tego powodu nie mogliśmy pominąć argumentów młodych, które często zaskakiwały dojrzałością i świeżością.

Nie chcieliśmy też tworzyć strategii, która jest równoważna z listą zadań własnych urzędu starostwa. Wychodząc naprzeciw potrzebom możliwie największej liczby mieszkańców, chcemy obrać kierunki działań, które będą umacniały potencjał społeczny, gospodarczy, kulturowy i przyrodniczy naszego mikroregionu w taki sposób, aby nie tylko obecne, ale i przyszłe pokolenia mogły cieszyć się z mieszkania, wypoczynku, pracy – czyli tego wszystkiego, co składa się na dobre życie – w powiecie kartuskim. Przy tym wszystkim pamiętamy o naszej kaszubskiej tożsamości i historii – traktując ją jako solidną podstawę, na której budować będziemy przyszłość i bogactwo, którymi chcemy się dzielić. Poprzez dokument chcemy także wskazać procesy zachodzące w naszym powiecie, aby przygotować

Stwierdzam zgodność z oryginałem
Radosław Pek
Starosta Powiatu
03. STY 2017
dnia podpis

się na różne scenariusze zależne od tych procesów. Chcemy trafnie i roztropnie nakreślić misję powiatu, by podnosić jego znaczenie w metropolii, województwie, kraju i Europie.

Przygotowana przez nas strategia jest kompromisem wypracowanym w poszanowaniu interesów różnych grup społecznych i deklarowanych przez nie oczekiwaniach, na styku interesów, wyzwań, możliwości i lokalnych uwarunkowań. Horyzont czasowy dokumentu nieprzypadkowo jest odległy, umożliwia spojrzenie niejako z boku, z perspektywy, która daje szerszy ogląd, wykraczający poza teraźniejszość. Chcemy, aby dokument ten był nadrzędny w stosunku do programów operacyjnych, planów inwestycyjnych związanych z gospodarką przestrzenną, przedsiębiorczością oraz rozwojem społecznym, które w krótszej perspektywie będą realizować działania podejmowane z inicjatywy różnych grup mieszkańców, samorządowców, przedsiębiorców. Opracowaliśmy priorytety, misję i cele umożliwiające zapewnienie długotrwałego, harmonijnego rozwoju powiatu kartuskiego. Wyznaczamy sobie ambitne zadania i wierzymy, że ich realizacja będzie stale podnosić konkurencyjność zewnętrzną, trwale wzmocni wewnętrzną spójność powiatu kartuskiego. Mamy nadzieję, że obrana przez nas metodologia prac zapewni efektywne wykorzystanie potencjału społecznego, gospodarczego, przestrzennego i kulturowego, przyniesie wielostronne i – co ważniejsze – długofalowe korzyści.

Janina Kwiecień

Starosta Kartuski

STAROSTWO POWIATOWE
w Kartuzach
Stwierdzam zgodność z oryginałem
Z up. STAROSTY
03. STY. 2017
dnia
Radosław Pek
Sekretarz Powiatu

